Hieronem de pacis conditionibus legatum misisset. Nam cum quidam venisset, cum quo de pace tractaret, inter colloquendum paulatim recessit, donec in tutam pervenit. Et quia urbs facile capi non poterat, et obsidio cum ob penuriam commeatu, tum propter luem in exercitu grassantem, facultatem non habebat, recessit Syracusani autem sequentes, cum dispersis colloquebantur: ac pacem fecissent, si etiam Hieron consentire voluisset. Consul praesidio Messanae relicto, Rhegium trajecit. Romani Hetruriae rebus compositis, atque Italia plane pacata, Carthaginiensium autem viribus crescentibus, utrumque consulum in Siciliam ire iusserunt. Igitur Valerius Maximus et Octacilius Crassus, tam seorsim quam una insulam peragrantes, multos in deditionem acceperunt: ac locis plerisque adjunctis, Syracusas contenderunt. Quorum successibus **385** Hieron territus, redditus urbibus quas eis ademerat, promissaque pecunia, et captivis dimissis, pacem petiit, atque impetravit: quod consules, ejus opibus adjunctis, Carthaginienses a se facilius debellari posse rebantur. Pactis firmatis, ad alias urbes, in quibus Punica praesidia erant, conversi, aequae ceteris repulsi, Segestam ultro se dedentem acceperunt. Cives enim ob necessitudinem sibi cum Romanis intercedentem (nam suum quoque ortum ad Aeneam auctorem referebant) Carthaginiensibus cæsis, illorum fidei se commiserunt.

X. Consulibus ob hibernum tempus Rhegium reversis, Carthaginienses majorem copiarum partem in Sardiniam transtulerunt, ut inde Romanos aggredierentur: atque aut penitus Sicilia pellerent, aut si trajecissent, vires eorum carperent. Sed neutrum eis successit, Romanis et sua tuentibus, et Siciliam cum justis copiis, Posthumii Albini et Q. Aemilii ductu atque auspiciis, defendentibus. Qui cum in insulam venissent, Hannibalem Gisco nis filium Agrigenti obsederunt. Quo Carthagine audito, Hanno cum magna manu auxilio missus, Heracleæ, quæ parum Agrigento distat, bellum gessit: ac multa magnaque prælia sunt commissa, primum Hannone consulibus, deinde consulibus Hannonem provocantibus. Nam dum Romani copiarum cibariarum habebant, numero militum inferiores, pugnam detrectabant, se fame urbem expugnatos sperantes: cum vero frumento deficerent, ad decertandum alacres facti sunt. Hanno vero pugnandi copiam eis facere noluit, veritus ne alacritate illa in insidias pelliceretur. Unde factum est, ut et alii Romanis tanquam victoribus starent: et Hieron ante segniter auxiliari solitus, tum frumentum submitteret, unde Romani animos acceperunt. Hanno quoque pugnam committere insti-